

Jänki teeks nagu Eestis

Äripäev

Postitaja:

Postitatud : 08.01.2008 7:02:44

Kertu Ruus kirjutab Äripäevas, et USAs on oma ühetaolise tulumaksu fännklubi, kust leiab nii superstaare kui ka presidendikandidaate. Paljud selle fännklubi liikmed arvavad, et ühel ilusal päeval pühib ka üle Ameerika randade Maarjamaalt aguse saanud ühetaolise tulumaksu revolutsioon.

Kui ekspeaminister Mart Laar meil ühetaolist tulumaksu juurutama hakkas, rääkisid kõik noorukesele peaministrile, et selline asi on sootuks võimatu. Sellest, mida peeti võimatuks, sai edulugu: meie 14 aastat tagasi astunud julget sammu on tänaseks matkinud paarkümmend riiki. USA ilmselt lähitulevikus nende hulka ei kuulu. "Vean kihla, et ühetaoline tulumaks tuleb ühe valikuvõimalusena Ameerikas käibele," ütleb Äripäevale Grover Norquist, ühenduse Ameeriklased Maksureformi Poolt president ja president Bushi (kuri)kuulsate maksukärbete peaarhitekte. Norquistil on muljetavaldavaid mõttekaaslasi. Näiteks on Oscaritega pärjatud näitleja ja režissöör Clint Eastwood nimetanud ühetaolist tulumaksu oma lemmikuks. Ühes New York Daily Newsile antud intervjuus rääkis Eastwood, mida selline maksusüsteem endast kujutaks: "Tervet maksusüsteemi juhiks üks pisike vanaproua oma koduarvutis, tehes ära kõikide nende tuhandete bürokraatide ja raamatupidajate töö." USA teine tuntuim ühetaolise tulumaksu fänn on meediamagnaat Steve Forbes, kelle loosungiks 1996. ja 2000. aastal vabariiklaste presidendikandidaadiks pürgimisel oli just Eesti stiilis maksusüsteem. Kuigi meediamagnaat tänavu Valgesse Majja ei kandideeri, kinnitas Forbes hiljuti Äripäevale New Yorgis, et teeks sellest ka nüüd kõhklemata oma peamise valimislubaduse. Forbes kirjutab oma ühetaolist tulumaksu ülistavas raamatus, kui tore oleks, kui inimeste maksudeklaratsioonid mahuksid postkaardile. Arutelu ühetaolise tulumaksu üle on siiski kerkinud ka praeguste vabariiklaste presidendikandidaatide seas. Kõige selgemalt on oma toetust kinnitanud vabariiklaste võimalikest presidendikandidaatidest Fred Thompson ja Sam Brownback. Mõningaid sooje sõnu on öelnud ka endine New Yorgi linnapea Rudolph Giuliani, kelle kampaania üheks nõustajaks on ei keegi muu kui Steve Forbes. Loe täpsemalt:

http://www.aripaev.ee/3824/uud_uudidx_382401.html